
ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS 
MILITARES ESTADUAIS DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
 
 
 
 

PORTARIA-ASSOFME Nº 01, DE 15 DE JUNHO DE 2022 

 
Nomeia os diretores da Associação dos Oficiais 

Militares Estaduais do Rio Grande do Norte para 

o triênio 2022/2025. 

 
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS MILITARES ESTADUAIS DO RIO 

GRANDE DO NORTE (ASSOFME), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 13, §§ 2° e 3°, do Estatuto Social, referendado pelo Conselho Deliberativo. RESOLVE:  

 
Art. 1º - Nomear os seguintes oficiais militares estaduais, componentes do quadro 

associativo desta associação, para serem titulares dos respectivos cargos de diretoria 

executiva no período compreendido no período de 15 de junho de 2022 a 14 de junho 

de 2025:  

 

I – Cap PM Carlos Henrique Rodrigues Bezerra – Secretário; 

II – Ten Cel PM Antoniel Jorge dos Santos Moreira – Diretor Financeiro; 

III - Maj BM Marcia Fazolo Martini– Diretora Social; 

IV – Cel PM Francisco Canindé de Freitas – Diretor de Veteranos e Pensionistas;  

V - Maj PM Roderick de Medeiros Guerra – Diretor Jurídico;  

VI – Cap PM Rafael Victor Targino de Aráujo – Diretor Regional de Seridó; 

VII – Maj PM Sávio Diomedes Paiva Diniz – Diretor Regional do Oeste; 

VIII – Maj PM Francisco Daniel de Freitas – Diretor Regional do Agreste;  

 

 

 
Natal/RN, 15 de junho de 2022. 

 
 
 
 
 

 
Robson Medeiros Teixeira – Maj. QOPM 

Presidente da ASSOFME 


